[image: GERBG]
2

3

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	20.02.2023

	№
	76-П

	г. Киров

О внесении изменений в постановление Правительства
Кировской области от 20.05.2022 № 246-П «Об установлении случаев утверждения в 2022 году изменений в генеральных планах, правилах землепользования и застройки, проектов планировки территории, проектов межевания территории, проектов, предусматривающих внесение изменений в указанные проекты, без проведения общественных обсуждений или публичных слушаний»
В соответствии с пунктом 2 статьи 7 Федерального закона
от 14.03.2022 № 58-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Правительства Кировской области от 20.05.2022 № 246-П «Об установлении случаев утверждения в 2022 году изменений в генеральных планах, правилах землепользования и застройки, проектов планировки территории, проектов межевания территории, проектов, предусматривающих внесение изменений в указанные проекты, без проведения общественных обсуждений или публичных слушаний» следующие изменения:
1.1. В заголовке к тексту слова «в 2022 году» заменить словами «в 2022 и 2023 годах».
1.2. В пункте 1:
1.2.1. В абзаце первом слова «в 2022 году» заменить словами «в 2022 и 2023 годах».
1.2.2. Подпункт 1.1 дополнить подпунктом 1.1.5 следующего содержания:
«1.1.5. Утверждения сведений о местоположении границ населенных пунктов, входящих в состав поселения или городского округа, которые содержат графическое описание местоположения границ населенных пунктов, перечень координат характерных точек этих границ в системе координат, используемой для ведения ЕГРН, в случае, если не требуется внесения изменений в карту границ населенных пунктов (в том числе границ образуемых населенных пунктов), входящих в состав поселения или городского округа».
1.2.3. Подпункт 1.2 дополнить подпунктом 1.2.7 следующего содержания:
«1.2.7. Утверждения сведений о местоположении границ территориальных зон, которые содержат графическое описание местоположения границ территориальных зон, перечень координат характерных точек этих границ в системе координат, используемой для ведения ЕГРН, в случае, если не требуется внесения изменений в карту градостроительного зонирования».
1.2.4. В подпункте 1.3:
1.2.4.1. Подпункт 1.3.1 изложить в следующей редакции:
«1.3.1. В целях развития незастроенной территории, в отношении которой принято решение о комплексном развитии незастроенной территории».
1.2.4.2. Дополнить подпунктом 1.3.5 следующего содержания:
«1.3.5. В целях осуществления комплексного развития территории по инициативе правообладателя (правообладателей) земельных участков, на которых в рамках комплексного развития территории планируется жилищное строительство».
1.3. Пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Контроль за выполнением постановления возложить на министерство строительства Кировской области».
2. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после его официального опубликования.
И.о. Председателя Правительства
Кировской области    Д.А. Курдюмов
[bookmark: _GoBack]
image1.png